
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 3 НОВИ САД, 16. јануар 2025. примерак 90,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

38
На основу члана 32. Одлуке о Привременом финанси-

рању Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. 
године („Службени лист Града Новог Сада“ број 66/24), на 
предлог Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће 
Града Новог Сада на 49. седници од 15. јануара 2025. 
године, доноси                               

РЕШЕЊЕ
О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ 

АКТИВНОСТИ ЗА ПОТРЕБЕ ОРГАНА ГРАДА 
НОВОГ САДА У ПЕРИОДУ ПРИВРЕМЕНОГ 

ФИНАНСИРАЊА ОД 1. ЈАНУАРА 
ДО 31. МАРТА 2025. ГОДИНЕ

Члан 1.

Овим решењем утврђује се Програм инвестиционих 
активности за потребе органа Града Новог Сада  у периоду 
привременог финансирања од 1. јануара до 31. марта 2025. 
године (у даљем тексту: Програм), који чини саставни део 
овог решења.

Члан 2.

За реализацију Програма планирана су средства у буџету 
Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. године 
у укупном износу од 37.480.000,00 динара, у разделу 19, 
глава 19.01 - Служба за заједничке послове, у функцији 
130 - Опште услуге, из извора финансирања 01 - Приходи 
из буџета, на позицијама буџета  459 и 460 и то за набавку 
машинa и опреме и нематеријалне имовине.

Члан 3.

Програм ће реализовати Служба за заједничке послове.

Члан 4.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ  ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 400-3/2025-18-II
15. јануар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

 ПРОГРАМ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ
ЗА ПОТРЕБЕ ОРГАНА ГРАДА НОВОГ САДА У ПЕРИОДУ ПРИВРЕМЕНОГ ФИНАНСИРАЊА                                                                                               

ОД 1. ЈАНУАРА ДО 31. МАРТА 2025. ГОДИНЕ

Редни 
број

ОСНОВНА СРЕДСТВА
ПЛАН ОД 1. ЈАНУАРА ДО 
31. МАРТА 2025. ГОДИНЕ

Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе (Шифра 0602) 37.480.000,00

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалне самоуправе и градских општина (Шифра: 0602-0001)

 Укупно за ПА: 37.480.000,00

А. МАШИНЕ И ОПРЕМА 17.480.000,00

1 Административна опрема 17.000.000,00

1.1 Рачунарска опрема 8.609.456,00

1.1.1 Хардвер за бекап систем за податке Града Новог Сада и ЈКП "Информатика" 8.609.456,00

1.2 Електронска и фотографска опрема 8.390.544,00

1.2.1 Фотокопир апарати 8.390.544,00



страна 38. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. јануар 2025.

2 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 480.000,00

2.1 Сет акумулаторског алата 480.000,00

Б. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 20.000.000,00

1 Нематеријална имовина 20.000.000,00

1.1 Унапређење и дорада Диспечер плус информационог система 2.500.000,00

1.2 Софтвер за бекап систем за податке Града Новог Сада и ЈКП "Информатика" 17.500.000,00

39
На основу члана 128. став 2, а у вези са чланом 67. 

тачка 12. Статута Града Новог Сада ("Службени лист Града 
Новог Сада", број 11/19), Градско веће Града Новог Сада 
на 49. седници од 15. јануара 2025. године доноси

РЕШЕЊЕ 
О НАЧИНУ ФИНАНСИРАЊА ОДРЕЂЕНИХ 

КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ, КАО 
ДЕЛАТНОСТИ ОД ЛОКАЛНОГ ИНТЕРЕСА  У 
ПЕРИОДУ ПРИВРЕМЕНОГ ФИНАНСИРАЊА 

ГРАДА НОВОГ САДА ОД 1. ЈАНУАРА 
ДО 31. МАРТА 2025. ГОДИНЕ

I. Овим решењем утврђује се начин финансирања 
одређених комуналних  делатности, као делатности од 
локалног интереса у периоду привременог финансирања 
Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. године 

и распоређују средства планирана Одлуком о привременом 
финансирању Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 
2025. године („Службени лист Града Новог Сада“, број 
66/24) (у даљем тексту: Одлука).

II. За реализацију oдређених комуналних  делатности, 
као делатности од локалног интереса из тачке I. овог 
решења, планирана су средства у Одлуци, у укупном износу 
од 415.505.879,00 динара, и то за:

-  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ у износу од 58.331.333,00 
динара, 

 -  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ у износу од 46.549.546,00 
динара, 

 -  СТАЛНЕ ТРОШКОВЕ у износу од 212.000.000,00 динара 
и 

-  ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ у износу од 
98.625.000,00 динара.

III. Распоред средстава за финансирање одређених 
комуналних  делатности, као делатности од локалног инте-
реса из тачке II. овог решења врши се на следећи начин:

1. СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 

Позиција 
програма

НАЗИВ 
Вредност у 
динарима

УНИШТАВАЊЕ ШТЕТНИХ ИНСЕКАТА 11.846.666,00

1405 Мониторинг и контрола сузбијања крпеља 1.854.432,00

1406 Трошкови анализе крпеља на зараженост 655.200,00

343
Уништавање крпеља на неуређеним зеленим површинама и уништавање крпеља на 
уређеним зеленим површинама 5.689.738,00

344 Истраживање и мониторинг симулида 223.927,00

1408 Сузбијање и третман симулида 237.762,00

1194
Праћење бројности и контрола радова на сузбијању комараца и праћење појаве 
инвазивних врста инсеката 92.728,00

1218
Сузбијање комараца и других штетних инсеката, трошкови авијације и аерофото 
снимање изворишта комараца на територији Града Новог Сада 3.092.879,00

ПРОГНОЗНО - ИЗВЕШТАЈНИ ПОСЛОВИ У ВЕЗИ СА ЗАШТИТОМ ЗДРАВЉА БИЉА 1.333.332,00

2419
Прогнозно-извештајни послови у вези са заштитом
здравља биља на територији Града 1.333.332,00

ОТВОРЕНИ КАНАЛИ И НАСИПИ 31.818.000,00

493 Рад стабилних црпних станица на санацији воде 6.831.000,00



16. јануар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – страна 39.    

896 Одржавање потока на територији Града Новог Сада 11.432.063,00

1231 Одржавање отворене мелиoрационе каналске мрежехидрообјеката 12.472.328,00

1601 Одржавање канала отворене атмосферске канализације у Граду Новом Саду 396,00

1610 Одржавање канала отворене атмосферске канализације у Граду Новом Саду 4.653,00

2407
Одржавање устава у насипу I одбрамбене линије за одбрану од поплава на територији 
Града Новог Сада 472.560,00

2434 Одржавање пумпи на пловак, са заменом постојећих на територији Града Новог Сада 605.000,00

УТВРЂИВАЊЕ И ПРАЋЕЊЕ КВАЛИТЕТА ВОДЕ ЗА ПИЋЕ 13.333.335,00

689 Утврђивање и праћење квалитета воде за пиће на територији Града Новог Сада 13.333.335,00

УКУПНО СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ: 58.331.333,00

2.  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ

Позиција 
програма

НАЗИВ 
Вредност у 
динарима

ОДРЖАВАЊЕ ОПШТЕГ ИНФОРМАЦИОНОГ СИСТЕМА ГРАДА НОВОГ САДА 24.744.546,00

1294 Одржавање Општег информационог система Града Новог Сада 24.744.546,00

ОДРЖАВАЊЕ УРБАНОГ МОБИЛИЈАРА 4.505.000,00

1237 Одржавање урбаног мобилијара и других урбаних елемената у Граду Новом Саду 2.000.000,00

1778 Одржавање дечијих игралишта и рекреационих површина са реквизитима 2.505.000,00

ДЕКОРАЦИЈА ГРАДА НОВОГ САДА 13.300.000,00

1342 Трошкови декорације Града Новог Сада за јавне манифестације и државне празнике 3.900.000,00

2431 Трошкови монтаже, демонтаже и складиштења свечане расвете 9.400.000,00

ЧИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА НЕКАТЕГОРИЗОВАНИХ НА ДРУГОМ МЕСТУ 500.000,00

2411 Уклањање графита са фасада јавних зграда, споменика и других јавних површина 500.000,00

ОПШТЕ ПОЗИЦИЈЕ 3.500.000,00

2447 Одржавање јавних тоалета 2.000.000,00

2430 Постављање, одржавање и уклањање мобилних тоалета и санитарних кабина 1.000.000,00

1780 Одржавање фонтана 500.000,00

УКУПНО УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ: 46.549.546,00

3.  СТАЛНИ ТРОШКОВИ

Позиција 
програма

НАЗИВ 
Вредност у 
динарима

НАБАВКА ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ 212.000.000,00

1240 Трошкови електричне енергије у Новом Саду, Петроварадину и на Петроварадинској тврђави 144.160.000,00

1308
Трошкови електричне енергије јавног осветљења у насељеним местима (Сремској 
Каменици, Ветернику, Футогу, Бегечу, Руменки, Кисачу, Степановићеву, Ченеју, Каћу, 
Будисави, Ковиљу, Буковцу, Лединцима и Старим Лединцима)

67.840.000,00

УКУПНО СТАЛНИ ТРОШКОВИ: 212.000.000,00



страна 40. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. јануар 2025.

4.  ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ

Позиција 
програма

НАЗИВ 
Вредност у 
динарима

ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА 98.625.000,00

1233 Одржавање јавног осветљења на територији Града Новог Сада 65.750.000,00

1307
Одржавање јавног осветљења у насељеним местима (Сремској Каменици, Ветернику, 
Футогу, Бегечу, Руменки, Кисачу,Степановићеву, Ченеју, Каћу, Будисави, Ковиљу, 
Буковцу, Лединцима и Старим Лединцима)

32.875.000,00

УКУПНО ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ: 98.625.000,00

IV. Стручни надзор над реализацијом одређених кому-
налних  делатности, као делатности од локалног интереса 
у периоду привременог финансирања Града Новог Сада 
од 1. јануара до 31. марта 2025. године врши Градска управа 
за грађевинско земљиште и инвестиције. 

V.  Комуналне делатности, као делатности од локалног 
интереса у периоду привременог финансирања Града Новог 
Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. године из тачке III. 
овог решења обављаће јавно комунално предузеће, прив-
редно друштво, предузетник или други привредни субјект, 
коме је њихово обављање поверено, у складу са Законом 
о комуналним делатностима, одлукама Скупштине Града 
Новог Сада и прописима којима се уређују јавне набавке.

Ближи услови за обављање услуга из тачке III. овог 
решења, као и међусобна права и обавезе утврђују се 
уговором између Градоначелника Града Новог Сада или 
лица које он овласти и јавног комуналног предузећа, прив-
редног друштва, предузетника или другог привредног 
субјекта коме се њихово обављање повери. 

VI. Финансирање одређених комуналних  делатности, 
као делатности од локалног интереса у периоду привре-
меног финансирања Града Новог Сада од 1. јануара до 31. 
марта 2025. године, реализује Градска управа за комуналне 
послове (у даљем тексту: Градска управа).

VII. Градска управа Градском већу Града Новог Сада 
подноси извештај о реализацији одређених комуналних  
делатности, као делатности од локалног интереса у периоду 
привременог финансирања Града Новог Сада од 1. јануара 
до 31. марта 2025. године.

VIII. По истеку привременог финансирања плаћене и 
преузете обавезе у том периоду у складу са Одлуком, 
укључују се у буџет Града Новог Сада за 2025. годину.

IX. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
БРОЈ: 352-3/2025-1-II 
15. јануар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

40
На основу члана 67. тачка 12.  и члана 128. став 2. 

Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19), Градско веће Града Новог Сада, на 49.  
седници од 15. јануара 2025. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О НАЧИНУ ФИНАНСИРАЊА УСЛУГА НА 

ОДРЖАВАЊУ ОБЈЕКАТА ПУТНЕ ПРИВРЕДЕ 
У ПЕРИОДУ ПРИВРЕМЕНОГ ФИНАНСИРАЊА 

ГРАДА НОВОГ САДА ОД 1. ЈАНУАРА 
ДО 31. МАРТА 2025. ГОДИНЕ

I. Овим решењем утврђује се начин финансирања услуга 
на одржавању објеката путне привреде  у периоду прив-
ременог финансирања Града Новог Сада од 1. јануара до 
31. марта 2025. године и распоређују средства планирана 
Одлуком о привременом финансирању Града Новог Сада 
од 1. јануара до 31. марта 2025. године („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 66/24)(у даљем тексту: Одлука).

II. За реализацију услуга из тачке I. овог решења, пла-
нирана су средства у Одлуци, у укупном износу од 
300.000.000,00 динара.

III. Распоред средстава за финансирање услуга из тачке 
II. овог решења врши се на следећи начин:

Позиција НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ Износ у динарима

1
Ванредно одржавање саобраћајних површина за потребе одржавања јавних 
манифестација под покровитељством Града Новог Сада 

738.000,00

2 Одржавање путева у зимским условима 113.562.000,00



16. јануар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – страна 41.    

3
Одржавање путева – коловоза и коловозне конструкције, елеманата пута, објеката 
који су саставни део пута, привремене сигнализације и опреме, пратећих садржаја 
пута за потребе корисника и осталих саобраћајних површина

130.000.000,00

4 Одржавање хоризонталне и вертикалне сигнализације и опреме 13.500.000,00

5 Одржавање светлосне и семафорске сигнализације 24.900.000,00

6 Одржавање тротоара, бициклистичких стаза и рекреативних површина 11.000.000,00

7 Одржавање коловоза, пешачких стаза и платоа на Петроварадинској тврђави 300.000,00

8 Одржавање осталих некатегорисаних путева 6.000.000,00

 УКУПНО ПОЗИЦИЈЕ 1-8: 300.000.000,00

Напомена: Финансијске вредности позиција су изражене са ПДВ-ом.

IV. Носилац активности из тачке II. овог решења је Град-
ска управа за грађевинско земљиште и инвестиције (у 
даљем тексту: Градска управа), а за пружање услуга и 
вршење радова на одржавању објеката путне привреде 
задужује се Јавно комунално предузеће " Пут " Нови Сад 
(у даљем тексту: Предузеће).

Ближи услови за обављање услуга из тачке II. овог 
решења, као и међусобна права и обавезе, уређују се уго-
вором који закључују Градска управа и Предузеће.

V. Рачун за услуге одржавања објеката путне привреде 
из тачке II. овог решења Предузеће, доставља Градској 
управи.

Плаћање средстава из тачке II. овог решења на рачун 
Предузећа, врши се на основу захтева који припрема Град-
ска управа, у складу са прописима.

VI. Надзор над реализацијом услуга из тачке II. овог 
решења врши Градска управа. 

VII. Градска управа, на основу образложеног предлога 
Предузећа и уз претходну сагласност Градоначелника 
Града Новог Сада, може извршити прерасподелу плани-
раних средстава по позицијама из тачке III. овог решења, 
ако постоје објективне околности које условљавају потребу 
за извршењем одређених услуга  у већем обиму.

VIII. Градска управа Градском већу Града Новог Сада 
подноси извештај о реализацији услуга из тачке II овог 
решења.

IX. По истеку привременог финансирања плаћене и 
преузете обавезе у том периоду у складу са Одлуком, 
укључују се у буџет Града Новог Сада за 2025. годину.

X. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
БРОЈ: 351-2/2025-12-II 
15. јануар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

41

На основу члана 67 тачка 12. и члана 128. став 2. Ста-
тута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 11/19), Градско веће Града Новог Сада, на 49. седници 
од 15. јануара 2025. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О НАЧИНУ ФИНАНСИРАЊА 

ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ВОДОВОД И 
КАНАЛИЗАЦИЈА“ НОВИ САД И ТЕКУЋЕГ 

ОДРЖАВАЊА ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ 
У ПЕРИОДУ ПРИВРЕМЕНОГ ФИНАНСИРАЊА 

ГРАДА НОВОГ САДА ОД 1. ЈАНУАРА 
ДО 31. МАРТА 2025. ГОДИНЕ

I. 

Овим решењем утврђује се начин финансирања инвес-
тиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водо-
вод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водо-
вода и канализације у периоду привременог финансирања 
Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. године 
и распоређују средства планирана Одлуком о привременом 
финансирању Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 
2025. године („Службени лист Града Новог Сада“, број 
66/24) (у даљем тексту: Одлука).

II. За реализацију инвестиционих активности и текућег 
одржавања водовода и канализације из тачке I. овог 
решења, планирана су средства у Одлуци, у укупном износу 
од 220.330.286,60 динара, и то за:

  -  КAПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ (инвестиционе актив-
ности) у износу од 185.630.286,60 динара, и

  -  ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ВОДОВОДА И КАНАЛИЗА-
ЦИЈЕ у износу од 34.700.000,00 динара.

III. Распоред средстава за финансирање инвестиционих 
активности и текућег одржавања водовода и канализације 
из тачке II. овог решења врши се на следећи начин:



страна 42. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. јануар 2025.

1. ИНВЕСТИЦИОНЕ  АКТИВНОСТИ - КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

Позиција НАЗИВ ПРОГРАМСКЕ ПОЗИЦИЈЕ Износ

Група радова I В О Д О В О Д 185.630.286,60

3. ПОГОН ЗА ПРЕРАДУ ВОДЕ 50.000.000,00

Извођење радова на санацији гранулисаног активног угља на филтерским пољима, 
у дограђеном постројењу за прераду воде Штранд у Новом Саду (II–фаза), са 
набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

50.000.000,00

8. ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАЂЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ 135.630.286,60

 
Извођење радова на изградњи магистралног водовода у Улици Драгослава 
Срејовића, са пратећим секундарним цевоводима у насељу Ветерник (II–фаза), 
са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

30.000.000,00

 
Извођење радова на повезивању насеља Бегеч са водоводним системом Новог 
Сада (IV–фаза), са набавком и уградњом материјала - наставак реализације 
уговорених обавеза

20.000.000,00

 
Извођење радова на реконструкцији и изградњи водоводне мреже у насељу 
Садови у Петроварадину, са набавком и уградњом материјала - наставак 
реализације уговорених обавеза

35.000.000,00

 
Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже на Подбари (IIб фаза) у 
Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - уређење Алмашког краја у 
Новом Саду - наставак реализације Пројекта

50.630.286,60

 УКУПНО (I): 185.630.286,60

Напомена: финансијске вредности позиција Инвестиционих активности су изражене без ПДВ-а 

2. ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ

Позиција НАЗИВ ПРОГРАМСКЕ ПОЗИЦИЈЕ Износ

 I ВОДОВОД 12.700.000,00

1577 Хаварије на водоводној мрежи и прикључцима 12.700.000,00

II КАНАЛИЗАЦИЈА 22.000.000,00

1772 Одржавање канализације 15.000.000,00

2406 Интервентно одржавање 7.000.000,00

 УКУПНО ( I + II ): 34.700.000,00

Напомена: финансијске вредности позиција Текућег одржавања водовода и канализације су изражене са ПДВ-ом.

РЕКАПИТУЛАЦИЈА Износ

ИНВЕСТИЦИОНЕ  АКТИВНОСТИ - КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ 185.630.286,60

ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ 34.700.000,00

УКУПНО: 220.330.286,60



16. јануар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – страна 43.    

IV. Носилац активности из тачке II. овог решења је Јавно 
комунално предузеће „Водовод и канализација" Нови Сад 
(у даљем тексту: Предузеће).

Ближи услови за обављање текућег одржавања водо-
вода и канализације из тачке II. овог решења, као и међу-
собна права и обавезе, уређују се уговором који закључују 
Градоначелник Града Новог Сада (у даљем тексту: Градо-
начелник) или лице које он овласти и Предузеће.

V. Уколико планирана средства из тачке II. овог решења 
не буду довољна за реализацију инвестиционих активности 
и текућег одржавања водовода и канализације, недостајућа 
средства обезбедиће се из сопствених средстава Преду-
зећа.

VI. Захтев за пренос средстава капиталних субвенција, 
као и рачун за текуће одржавање водовода и канализације 
из тачке  II. овог решења, уз приложену документацију, 
Предузеће доставља Градској управи за комуналне послове 
(у даљем тексту: Градска управа).

Плаћање, односно пренос средстава из тачке  II. овог 
решења на рачун Предузећа врши се на основу захтева, 
који припрема Градска управа, у складу са прописима.

VII. Надзор над реализацијом инвестиционих активности 
и текућег одржавања водовода и канализације из тачке III. 
овог решења врши Градска управа. 

Стручни надзор над реализацијом текућег одржавања 
водовода и канализације из тачке III. подтачка 2. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције.

VIII. Када се средства из тачке  II. овог решења не ост-
варују у планираном износу, Градоначелник може утврдити 
приоритетне активности, односно послове на текућем одр-
жавању водовода и канализације.

IX. Предузеће Градском већу Града Новог Сада подноси 
извештај о реализацији инвестиционих активности и текућег 
одржавања водовода и канализације из тачке III. овог 
решења.

X. По истеку привременог финансирања плаћене и пре-
узете обавезе у том периоду у складу са Одлуком, укључују 
се у буџет Града Новог Сада за 2025. годину.

XI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
БРОЈ: 352-1/2025-8-II 
15. јануар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

42
На основу члана 13. став 3. Одлуке о одржавању чистоће 

("Службени лист Града Новог Сада", бр. 25/10, 37/10-испр., 
3/11-испр., 21/11, 13/14, 34/17, 16/18, 31/19, 59/19 и 16/23), 
Градско веће Града Новог Сада, на 49. седници од 15. 
јануара 2025. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ У ПЕРИОДУ 
ПРИВРЕМЕНОГ ФИНАНСИРАЊА ГРАДА 

НОВОГ САДА ОД 1. ЈАНУАРА 
ДО 31. МАРТА 2025. ГОДИНЕ

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм јавне хигијене у 
периоду привременог финансирања Града Новог Сада од 
1. јануара до 31. марта 2025. године, који је Надзорни одбор 
Јавног комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад, донео 
на 60. седници одржаној 10. јануара 2025. године.  

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
БРОЈ: 352-1/2025-11-II 
15. јануар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

43
На основу члана 9. став 2. Одлуке о обављању кому-

налне делатности одржавање јавних зелених површина 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 69/13, 13/14, 28/14, 
63/14, 74/16, 16/18, 31/19, 59/19 и 61/22), Градско веће Града 
Новог Сада на 49. седници од 15. јануара 2025. године, 
доноси      

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ОДРЖАВАЊА ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ 
ПОВРШИНА У ПЕРИОДУ ПРИВРЕМЕНОГ 

ФИНАНАСИРАЊА ГРАДА НОВОГ САДА ОД 
1. ЈАНУAРА ДО 31. МАРТА 2025. ГОДИНЕ

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм одржавања јавних 
зелених површина у периоду привременог финансирања 
Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. године, 
који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Град-
ско зеленило“ Нови Сад донео на 394. седници одржаној 
13. јануара 2025. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада".
            
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
БРОЈ: 352-1/2024-17-II 
15. јануар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.



страна 44. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. јануар 2025.

44
На основу члана 67. тачка 48. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), а у вези 
са чланом 32. Закона о добровољном ватрогаству ("Служ-
бени гласник РС", број 87/18), на предлог Градоначелника 
Града Новог Сада, Градско веће Града Новог Сада на 49.  
седници од 15. јануара 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
 О  ФИНАНСИРАЊУ ПРОГРАМА КОЈИМА 
СЕ ПОДСТИЧЕ РАЗВОЈ ДОБРОВОЉНОГ 
ВАТРОГАСТВА И РАД ДОБРОВОЉНИХ 

ВАТРОГАСНИХ ДРУШТАВА И САВЕЗА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА, У 

ПЕРИОДУ ПРИВРЕМЕНОГ ФИНАНСИРАЊА 
ГРАДА НОВОГ САДА ОД 1. ЈАНУАРА 

ДО 31. МАРТА 2025. ГОДИНЕ

Члан 1. 

Овим решењем утврђује се финансирање програма 
којима се подстиче развој добровољног ватрогаства и рад 
добровољних ватрогасних друштава и савеза на територији 
Града Новог Сада, у периоду привременог финансирања 
Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. године 
(у даљем тексту: програм), који су од интереса за Град 
Нови Сад (у даљем тексту: Град), а у  складу са Одлуком 
о привременом финансирању Града Новог Сада од 1. јану-
ара до 31. марта 2025. године („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 66/24)(у даљем тексту: Одлука). 

 Члан 2. 

За финансирање Програма Одлуком су планирана сред-
ства у буџету Града Новог Сада  у износу од 2.250.000,00 
динара, у Разделу 04 - Градска управа за комуналне 
послове.

 Члан 3. 

Средства из члана 2. овог решења користиће се за 
финансирање програма у оквиру којих ће се спроводити 
превентивне и оперативне активности у вези заштите од 
пожара и послови који су од интереса за спасавање и без-
бедност људи и имовине, активности за  подстицање рада 
добровољних ватрогасних друштава и савеза, организо-
вање стручног оспособљавања и усавршавања кадрова у 
добровољном ватрогаству, организовање стручних обука, 
едукација, семинара, трибина, смотри, турнира и такмичења 
у области добровољног ватрогаства , активности за промо-
цију и афирмацију добровољног ватрогаства међу младима, 
као и друге активности у области заштите од пожара од 
интереса за Град.

Члан 4.  

Средства из члана 2. овог решења додељиваће се за 
програме добровољних ватрогасних друштава и савеза 
који испуњавају услове прописане Законом о добровољном 
ватрогаству за рад добровољних ватрогасних друштава и 
савеза, а након спровeденог јавног конкурса. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана расписује Градо-
начелник Града Новог Сада (у даљем тексту: Градоначел-
ник) на предлог Градске управе за комуналне послове (у 
даљем тексту: Градска управа) за период привременог 

финансирања Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 
2025. године.

Јавни конкурс се расписује на основу годишњег плана 
расписивања јавних конкурса који доноси Градска управа. 

Јавни конкурс се спроводи у складу са прописима којима 
се уређује додела средстава за подстицање програма или 
недостајућег дела средстава за финансирање програма 
од јавног интереса које реализују удружења.

Члан 5. 

Јавни конкурс спроводи Комисија за стручну оцену про-
грама којима се подстиче развој добровољног ватрогаства 
и рад добровољних ватрогасних друштава и савеза на 
територији Града Новог Сада (у даљем тексту: Комисија), 
коју образује и именује Градоначелник. 

Решењем о образовању Комисије утврђују се задаци, 
састав и број чланова, као и друга питања од значаја за 
рад Комисије. 

Одлуку о избору програма доноси Градско веће Града 
Новог Сада (у даљем тексту: Градско веће) на предлог 
Комисије.

Члан 6. 

Пријава на јавни конкурс се подноси Градској управи на 
посебном обрасцу који је саставни део јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве на јавни конкурс, 
Комисија неће разматрати. 

Члан 7. 

Добровољним ватрогасним друштвима и савезима одо-
брена средства по јавном конкурсу преносиће се на основу 
уговора о реализацији и спровођењу програма. 

Уговор из става 1. овог члана закључиће се између 
добровољних ватрогасних друштава и савеза којима се 
одобре средства по јавном конкурсу и Градске управе, у 
року од 15 дана од дана доношења одлуке о избору про-
грама.

Члан 8.

За реализацију овог решења задужује се Градска управа.

Добровољна ватрогасна друштва и савези којима сe 
преносе средства за реализацију и спровођење програма 
из члана 5. став 3. овог решења дужна су да Градској управи 
достављају периодичне и завршне финансијске извештаје, 
за период привременог финансирања Града Новог Сада 
од 1. јануара до 31. марта 2025 године. 

Периодичне извештаје о реализацији програма са одго-
варајућом документацијом добровољна ватрогасна друштва 
и савези Градској управи достављају једном месечно, 
најкасније до 15. у текућем месецу за претходни месец. 

Завршне извештаје о реализацији програма са одгова-
рајућом документацијом добровољна ватрогасна друштва 
и савези Градској управи достављају у року од 30 дана од 
дана завршетка реализације програма. 

Члан 9.

Добровољна ватрогасна друштва и савези, којима се 
средства одобре по јавном конкурсу, у изузетним ситуа-
цијама, могу да траже сагласност од Градског већа за пре-
расподелу средстава за реализацију планираних активности 



16. јануар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – страна 45.    

у оквиру одобреног програма, за период привременог 
финансирања Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 
2025 године. 

Захтевом за прерасподелу средстава не може се тражити 
повећање расхода који се односе на људске ресурсе. 

Прерасподела средстава се може извршити тек након 
добијања писмене сагласности од Градског већа. 

Члан 10. 

Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеном листу Града Новог Сада". 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
БРОЈ: 352-1/2024-453-II 
15. јануар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

45
На основу члана 18. став 2. и члана 19. став 2. Одлуке 

о обављању делатности зоохигијене („Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 65/13, 13/14, 47/16, 16/18 и 59/19), Градско 
веће Града Новог Сада на 49. седници од 15. јануара 2025. 
године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ДЕЛАТНОСТИ ЗООХИГИЈЕНЕ И ПОСЛОВА 
КОЈИ СЕ ОБАВЉАЈУ У ОКВИРУ 

КАРАНТИНА У ПЕРИОДУ ПРИВРЕМЕНОГ 
ФИНАНСИРАЊА ГРАДА НОВОГ САДА ОД 
1. ЈАНУAРА ДО 31. МАРТА 2025. ГОДИНЕ

I.  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм делатности зоо-
хигијене и послова који се обављају у оквиру карантина у 
периоду привременог финансирања Града Новог Сада, 
који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Зоо-
хигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад донео на 214. 
седници одржаној 13. јануара 2025. године.

II.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада".

                                                                                                                                                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
БРОЈ: 352-1/2025-15-II 
15. јануар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

46

На основу члана 67. тачка 12.  и члана 128. став 2. 
Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19), Градско веће Града Новог Сада, на 49. 
седници од 15. јануара 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О НАЧИНУ ФИНАНСИРАЊА 

ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 

ОДРЖАВАЊЕ СТАМБЕНИХ И ПОСЛОВНИХ 
ПРОСТОРА „СТАН“ НОВИ САД У ПЕРИОДУ 

ПРИВРЕМЕНОГ ФИНАНСИРАЊА ГРАДА 
НОВОГ САДА ОД 1. ЈАНУАРА ДО 

31. МАРТА 2025. ГОДИНЕ

I. Овим решењем утврђује се начин финансирања инвес-
тиционих активности Јавног комуналног предузећа за одр-
жавање стамбених и пословних простора „Стан“ Нови Сад 
у периоду привременог финансирања Града Новог Сада 
од 1. јануара до 31. марта 2025. године и распоређују сред-
ства планирана Одлуком о привременом финансирању 
Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 2025. године 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 66/24) (у даљем 
тексту: Одлука).

II. За реализацију инвестиционих активности из тачке I. 
овог решења, планирана су средства у Одлуци, у укупном 
износу од 5.000.000,00 динара. 

III. Распоред средстава за финансирање инвестиционих 
активности из тачке II. овог решења врши се на следећи 
начин:

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ

Редни 
број

ОПРЕМА комада
Вредност у 
динарима

1.

Хидраулична радна платформа 
са корпом на камиону за Б кате-
горију-наставак реализације 
започетих активности 

1 5.000.000,00

УКУПНО ДИНАРА: 5.000.000,00

Напомена: Финансијскe вредности позиција Инвестиционих 
       активности изражене су без ПДВ-а

IV. Носилац активности из тачке II. овог решења је Јавно 
комунално предузеће за одржавање стамбених и послов-
них простора „Стан“ Нови Сад (у даљем тексту: Предузеће).

V. Уколико планирана средства из тачке II. овог решења 
не буду довољна за реализацију инвестиционих активности 
планираних овим решењем, недостајућа средства обезбе-
диће се из сопствених средстава Предузећа.

VI. Захтев за пренос средстава капиталних субвенција 
из тачке II. овог решења, уз приложену документацију, 
Предузеће доставља Градској управи за комуналне послове 
(у даљем тексту: Градска управа).



страна 46. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. јануар 2025.

Пренос средстава из тачке  II. овог решења на рачун 
Предузећа врши се на основу захтева, који припрема Град-
ска управа, у складу са прописима.

VII. Надзор над реализацијом инвестиционих активности 
из тачке III. овог решења врши Градска управа. 

VIII. Предузеће Градском већу Града Новог Сада подноси 
извештај о реализацији инвестиционих активности из тачке 
III. овог решења.

IX. По истеку привременог финансирања плаћене и 
преузете обавезе у том периоду у складу са Одлуком, 
укључују се у буџет Града Новог Сада за 2025. годину.

X. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
БРОЈ: 352-1/2025-4-II 
15. јануар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

47
На основу члана 67. тачка 12. и члана 128. став 2. Ста-

тута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 11/19), Градско веће Града Новог Сада, на 49. седници 
од 15. јануара 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О НАЧИНУ ФИНАНСИРАЊА 

ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ГРАДСКО 
ЗЕЛЕНИЛО“ НОВИ САД: INTERCLIM - 

ИНТЕРАКТИВНИ СИСТЕМ КЛИМАТСКИХ 
УСЛУГА – УПОТРЕБА ЗЕЛЕНЕ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ И ОНЛАЈН АЛАТА ЗА 
БОЉЕ ПРИЛАГОЂАВАЊЕ И ОТПОРНОСТ 

НА ОПАСНОСТИ ОД КЛИМАТСКИХ 
ПРОМЕНА У ПЕРИОДУ ПРИВРЕМЕНОГ 

ФИНАНСИРАЊА ГРАДА НОВОГ САДА ОД 
1. ЈАНУАРА ДО 31. МАРТА 2025. ГОДИНЕ

I. Овим решењем утврђује се начин финансирања инвес-
тиционих активности Јавног комуналног предузећа "Град-
ско зеленило" Нови Сад: INTERCLIM – интерактивни систем 
климатских услуга – употреба зелене инфраструктуре и 
онлајн алата за боље прилагођавање и отпорност на опас-
ности од климатских промена у периоду привременог 
финансирања Града Новог Сада од 1. јануара до 31. марта 
2025. године и распоређују средства планирана Одлуком 
о привременом финансирању Града Новог Сада од 1. јану-
ара до 31. марта 2025. године („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 66/24)(у даљем тексту: Одлука).

II. За реализацију инвестиционих активности из тачке I. 
овог решења планирана су средства у Одлуци у износу од 
53.281.800,00 динара.

III. Распоред средстава за финансирање инвестиционих 
активности из тачке II. овог решења врши се на следећи 
начин:

Број
позиције

ПРОГРАМСКА ПОЗИЦИЈА Вредност

ГРУПА - ДОБРА

1
Опрема за одржавање зелене 
инфраструктуре 

1.263.600,00 

 УКУПНО ДОБРА:       1.263.600,00 

ГРУПА - РАДОВИ

1
Набавка и имплементација 
зелене инфрастуктуре  

52.018.200,00 

 УКУПНО РАДОВИ: 52.018.200,00 

 УКУПНО: 53.281.800,00 

Напомена:
Финансијске вредности позиција Инвестиционих 
активности су изражене са ПДВ-ом

IV. Носилац инвестиционих активности из тачке II. овог 
решења је Јавно комунално предузеће "Градско зеленило" 
Нови Сад (у даљем тексту: Предузеће).

V. Уколико планирана средства из тачке II. овог решења 
не буду довољна за реализацију инвестиционих активности, 
недостајућа средства обезбедиће се из сопствених сред-
става Предузећа.

VI. Захтев за пренос средстава из тачке II. овог решења, 
уз приложену документацију, Предузеће доставља Градској 
управи за комуналне послове (у даљем тексту: Градска 
управа). 

Пренос средстава из тачке II. овог решења на рачун 
Предузећа врши се на основу захтева који припрема Град-
ска управа, у складу са прописима.

VII. Надзор над реализацијом инвестиционих активности 
из тачке III. овог решења врши Градска управа.

VIII. Предузеће је у обавези да, након пријема средстава 
од стране фонда Европске уније Републике Хрватске, као 
органа управљања INTERCLIM програмом прекограничне 
сарадње  Хрватска – Србија 2021-2027 (у даљем тексту: 
Interreg VI-A IPA) рефундира у буџет Града Новог Сада 
средства из тачке II. овог решења.

Уколико Предузеће не прими средства из става 1. ове 
тачке од Interreg VI-A IPA, исто је у обавези да средства из 
тачке II. овог решења врати у буџет Града Новог Сада.

IX. Предузеће Градском већу Града Новог Сада подноси 
извештај о реализацији инвестиционих активности из тачке 
III. овог решења.

X. По истеку привременог финансирања плаћене и пре-
узете обавезе у том периоду у складу са Одлуком, укључују 
се у буџет Града Новог Сада за 2025. годину.



16. јануар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – страна 47.    

XI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
БРОЈ: 352-1/2025-5-II 
15. јануар 2025. године
НОВИ САД  Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

48
На основу члана 8. став 1. Одлуке о материјалној 

подршци грађанима насељеног места Ковиљ на име накнаде 
за употребу дела ауто-пута Е-75 ("Службени лист Града 
Новог Сада", број 14/17) Градско веће Града Новог Сада, 
на 49. седници од 15. јануара 2025. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ МЕСЕЧНОГ БРОЈА 

ПРОЛАЗАКА ВОЗИЛОМ ДЕЛОМ АУТО-ПУТА 
Е-75 ЗА КОЈИ СЕ ГРАЂАНИМА НАСЕЉЕНОГ 

МЕСТА КОВИЉ ОБЕЗБЕЂУЈЕ 
МАТЕРИЈАЛНА ПОДРШКА, У ПЕРИОДУ 

ЈАНУАР – МАРТ 2025. ГОДИНЕ

I. Овим решењем утврђује се месечни број пролазака 
возилом делом ауто-пута Е-75 за који се грађанима насеље-
ног места Ковиљ обезбеђује материјална подршка, у 
периоду јануар – март 2025. године.

II. Материјална подршка из тачке I. овог решења обез-
беђује се за највише 44 проласка месечно, у оба смера, по 
једном возилу.

III. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
БРОЈ: 14/2025-II 
15. јануар 2025. године
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

49
На основу члана 6. став 3. Правилника о ближим усло-

вима и поступку за остваривање права на накнаду трошкова 
за услугу личног пратиоца детета ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 62/19, 35/22 и 17/24) Градско веће Града 
Новог Сада, на 49. седници од 15. јануара 2025. године, 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА ДЕЦЕ ЗА КОЈУ СЕ 

ОБЕЗБЕЂУЈЕ НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА 
УСЛУГУ ЛИЧНОГ ПРАТИОЦА ДЕТЕТА, ЗА 
ПЕРИОД ЈАНУАР – МАРТ 2025. ГОДИНЕ

I. Овим решењем утврђује се број деце за коју се обез-
беђује накнада трошкова за услугу личног пратиоца детета, 
за период јануар – март 2025. године.

II. Накнада трошкова за услугу из тачке I. овог решења 
обезбеђује се за највише 500 деце.

III. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
БРОЈ: 11/2025-II 
15. јануар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

50
На основу члана 6. став 3. Правилника о ближим усло-

вима и поступку за остваривање права на накнаду трошкова 
за услугу персоналне асистенције ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 63/19, 32/20, 49/20, 22/21, 32/21, 36/21 - 
испр., 39/21 и 17/24) Градско веће Града Новог Сада, на 
49.  седници од 15. јануара  2025. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА КОРИСНИКА 

УСЛУГЕ ПЕРСОНАЛНЕ АСИСТЕНЦИЈЕ ЗА 
КОЈЕ СЕ ОБЕЗБЕЂУЈЕ НАКНАДА 

ТРОШКОВА, И БРОЈА КОРИСНИКА КОЈИ 
МОГУ ДА ОСТВАРЕ ПРАВО НА НАКНАДУ 
ТРОШКОВА ЗА УВЕЋАН БРОЈ ЧАСОВА 

ПЕРСОНАЛНЕ АСИСТЕНЦИЈЕ, ЗА ПЕРИОД 
ЈАНУАР – МАРТ 2025. ГОДИНЕ

I. Овим решењем утврђује се број корисника услуге пер-
соналне асистенције за које се обезбеђује накнада трош-
кова, и број корисника који могу да остваре право на накнаду 
трошкова за увећан број часова персоналне асистенције,  
за период јануар – март 2025. године.

II. Накнада трошкова за услугу из тачке I. овог решења 
обезбеђује се за највише  62  корисника.

III. Право на накнаду трошкова за увећан број часова 
персоналне асистенције из тачке I. овог решења може да 
оствари највише 11 корисника.

IV. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
БРОЈ: 12/2025-II 
15. јануар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.



страна 48. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. јануар 2025.

51
На основу члана 11. Одлуке о правима на финансијску 

подршку породици са децом ("Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 68/17, 42/18, 58/19, 54/20, 61/22 и 35/23) Градско 
веће Града Новог Сада, на 49. седници од 15. јануара 2025. 
године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ ИЗНОСА НОВЧАНЕ 
ПОМОЋИ ЗА ПРВО ДЕТЕ, НОВЧАНЕ 

ПОМОЋИ ЗА ТРОЈКЕ, НОВОГОДИШЊЕ 
НОВЧАНЕ ПОМОЋИ, НОВОГОДИШЊЕГ 

ПОКЛОНА И НОВЧАНОГ ПОКЛОНА 
ПОВОДОМ ДАНА ГРАДА, ЗА ПЕРИОД 

ЈАНУАР – МАРТ 2025. ГОДИНЕ

I. Овим решењем утврђују се номинални износи новчане 
помоћи за прво дете, новчане помоћи за тројке, нового-
дишње новчане помоћи, новогодишњег поклона и новчаног 
поклона поводом Дана Града, за период јануар – март 2025. 
године.

II. Новчана помоћ за прво дете из тачке I. овог решења 
износи 50.000,00 динара.

III. Новчана помоћ за тројке из тачке I. овог решења 
износи 200.000,00 динара.

IV. Новогодишња новчана помоћ из тачке I. овог решења 
износи 200.000,00 динара.

V. Новогодишњи поклон из тачке I. овог решења износи 
300.000,00 динара. 

VI. Новчани поклон поводом Дана Града из тачке I. овог 
решења износи 300.000,00 динара.

VII. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
БРОЈ: 10/2025-II 
15. јануар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

52
На основу члана 28. Одлуке о правима на финансијску 

подршку породици са децом ("Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 68/17, 42/18, 58/19, 54/20, 61/22 и 35/23), Градско 
веће Града Новог Сада,  на 49. седници  од  15. јануара 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА УЧЕНИКА И 

СТУДЕНАТА КОЈИ ОСТВАРУЈУ ПРАВО НА 
ПОМОЋ У ШКОЛОВАЊУ И НОМИНАЛНИ 

ИЗНОС ПОМОЋИ ЗА ПЕРИОД 
ЈАНУАР – МАРТ 2025. ГОДИНЕ

1. Право на помоћ у школовању, које се реализује путем 
Српског привредног друштва Фондације "Привредник", 
Нови Сад, оствариће 80 ученика и студената, из сред-
става буџета Града Новог Сада у периоду јануар – март 
2025. године. 

2. Номинални износ помоћи из тачке 1. овог решења 
утврђује се у износу од 12.000,00 динара месечно, по 
кориснику.

3. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
БРОЈ: 13/2025-II 
15. јануар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

53
На основу члана 67. тачка 64. Статута Града Новог Сада 

(''Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада на 49. седници одржаној 15. јануара 
2025. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 

КОМИСИЈЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА 
ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ЗА ГРАД 

НОВИ САД

I

Овим решењем образује се и именују председник, заме-
ник председника, чланови и секретар Комисије за реали-
зацију мера енергетске санације за Град Нови Сад (у даљем 
тексту: Комисија).

II

Задатак Комисије је да:

- припрема предлоге правилника о суфинансирању мера 
енергетске санације;

- припрема јавне позиве који се односе на суфинасирање 
мера енергетске санације на стамбеним заједницама 
и/или породичним кућама и становима;

- припрема сву неопходну документацију за директне и 
крајње кориснике (јавни позив, образац пријаве и друго);

- оглашава јавне позиве са пратећом документацијом 
на огласној табли и званичној интернет страници Град-
ске управе за заштиту животне средине;

- испитује благовременост и уредност поднетих пријава;

- прегледа и оцењује приспелe пријаве;



16. јануар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – страна 49.    

- решењем утврђује листе директних и крајњих корисника 
и објављује их на огласној табли и интернет страници 
Градске управе;

- доноси одлуке о приговорима на решење којим се 
утврђује листа директних корисника;

- доноси одлуке о приговорима на решење којим се 
утврђује листа крајњих корисника;

- поштује обавезе на пољу животне средине и социјал-
них питања у складу са Планом преузимања обавеза 
из области животне средине и социјалних питања 
(ESCP), објављеним на интернет страници Министар-
ства рударства и енергетике (https://www.mre.gov.rs);

- израђује предлоге Уговора о спровођењу мера енер-
гетске санације;

- прикупља информације од директних и крајњих корис-
ника;

- прикупља информације од јавних и јавно-комуналних 
предузећа;

- прати реализацију уговора који су закључени са директ-
ним и крајњим корисницима у стамбеним заједницама 
и/или породичним кућама и становима и о томе оба-
вештава надлежне органе;

- припрема и доставља завршне извештаје о спроведе-
ним енергетским санацијама Градском већу Града 
Новог Сада и Министарству рударства и енергетике;

- прати реализацију мера енергетске санације и врши 
контролу њихове реализације;

- обавља теренски рад у циљу оцене почетног стања 
објеката, оправданости  предложених радова и утврђи-
вања стања објеката након реализованих радова;

- прати да ли постоје индиције о незаконитим радњама 
или грубом кршењу уговорних обавеза и затражи посту-
пање у складу са законом;

- разматра и друга питања од значаја за реализацију 
мера енергетске санације.

III

Комисија има председника, заменика председника, 8 
(осам) чланова и секретара.

IV

У Комисију именују се:

За председника:

Бојана Пађен, Градска управа за заштиту животне сре-
дине Града Новог Сада.

За заменика председника:

Милена Кокић, Градска управа за заштиту животне сре-
дине Града Новог Сада.

За чланове:

1. Доц. др Игор Џолев, Факултет техничких наука Уни-
верзитета у Новом Саду,

2. Владан Бумбић, Градска управа за урбанизам и грађе-
винске послове Града Новог Сада,

3. Ненад Стефановић, ЈКП Информатика Нови Сад,

4. Младен Коњовић, Агенција за енергетику Града Новог 
Сада,

5. Сања Узелац, Јавно градско саобраћајно предузеће 
„Нови Сад“,

6. Андријана Чапко, Градска управа за заштиту животне 
средине Града Новог Сада,

7. Јелена Шимала, Градска управа за заштиту животне 
средине Града Новог Сада,

8. Анђелка Поповић, пензионер.

За секретара:

Мира Миличевић-Анишић, Градска управа за заштиту 
животне средине Града Новог Сада.

V

Председнику, заменику председника, члановима и секре-
тару Комисије припада накнада која ће бити утврђена 
посебним актом Градоначелника Града Новог Сада.

VI

Стручне и административне послове за потребе Коми-
сије обавља Градска управа за заштиту животне средине.

VII

Ступањем на снагу овог решења престаје да важи 
Решење о образовању и именовању председника, чланова 
и секретара Комисије за реализацију мера енергетске сана-
ције („Службени лист Града Новог Сада, бр. 35/22, 17/23, 
38/23, 66/23 и 47/24).

VIII

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће 
се у „Службеном листу Града Новог Сада“, а примењиваће 
се од 1. јануара 2025. године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
БРОЈ: 501-5/2024-19-II 
15. јануар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

54
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА ВОЗИЛА ОСОБА СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ЈАВНИМ 

ПАРКИРАЛИШТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА



страна 50. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. јануар 2025.

I. У Решењу о одређивању паркинг-места за возила особа 
са инвалидитетом на јавним паркиралиштима на тери-
торији Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", 
бр. 60/14, 6/15, 49/15, 52/15, 38/2019, 13/22, 38/22, 11/23, 
12/23, 45/23, 56/23 и 20/24), у тачки I. подтачка 59. се 
мења и гласи:

• „59. једно паркинг-место у Улици Јанка Чмелика бр. 
19, саобраћајни пројекат 6661,“.

 У тачки II.после „6661 од 19.04.2012. године“ додаје се 
„и ПС0899 из децембра 2024. године“.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0899 из децембра 2024. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да наведене 
измене унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 8.2.2025. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-26/2025 
8. јануар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р. 

55
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА ВОЗИЛА ОСОБА 

СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ЈАВНОМ 
ПАРКИРАЛИШТУ У ПАНЧЕВАЧКОЈ УЛИЦИ 

У НОВОМ САДУ

I. У Решењу о одређивању паркинг-места за возила особа 
са инвалидитетом на јавном паркиралишту у Панче-
вачкој улици у Новом Саду ("Сл. лист Града Новог Сада", 
бр. 19/17), тачка II. се мења и гласи:

 „II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад, да паркинг-место из тачке I. овог 
решења уреди, опреми и постави саобраћајну сиг-
нализацију у складу са Саобраћајним пројектима број 

С-188/17 од 5. априла 2017. године који је израдила 
Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Одељење за развој и управљање саобраћајем 
и број ПС0898 из децембра 2024. године који је изра-
дио Паркинг сервис.“

II. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

III. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да наведене 
измене унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

IV. Рок за извршење овог решења је 8.2.2025. године.

V. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-27/2025
8. јануар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р. 

56
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ 
О ОДРЕЂИВАЊУ ТРИ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 
ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 

ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 
МИРОСЛАВА АНТИЋА БР. 8 У НОВОМ САДУ 

I. Одређују се три паркинг-места за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у улици Мирослава 
Антића бр. 8 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-места из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектима број С-059/19 од 12.3.2019. 
године, који је израдила Градска управа за грађевинско 
земљиште и инвестиције, Одељење за развој и упра-
вљање саобраћајем и број ПС0901 из децембра 2024. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 8.2.2025. године.



16. јануар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – страна 51.    

VI. Доношењем овог решења престаје да важи Решење о 
одређивању паркинг-места за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у улици Мирослава 
Антића бр. 8 у Новом Саду ("Сл. лист Града Новог Сада", 
бр. 10/2019).

VII. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-8281/2025 
8. јануар 2025. године
НОВИ САД в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р. 

57
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ ПАЈЕ 

МАРКОВИЋА АДАМОВА БР. 9 У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инвали-
дитетом на јавном паркиралишту у улици Паје Марко-
вића Адамова бр. 9 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0896 из децембра 2024. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 8.2.2024. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-28/2025 
8. јануар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р. 

58
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 

ПАРИСКЕ КОМУНЕ БР. 18 У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инвали-
дитетом на јавном паркиралишту у улици Париске 
комуне бр. 18 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0895 из децембра 2024. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 8.2.2024. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-29/2025 
8. јануар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р. 

59
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ НА БУЛЕВАРУ 

ЈАШЕ ТОМИЋА БР. 29 У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инвали-
дитетом на јавном паркиралишту на Булевару Јаше 
Томића бр. 29 у Новом Саду.



страна 52. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. јануар 2025.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0900 из децембра 2024. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 8.2.2024. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-24/2025    
8. јануар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р. 

60
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У ЋИРПАНОВОЈ 

УЛИЦИ БР. 21 У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инвали-
дитетом на јавном паркиралишту у Ћирпановој улици 
бр. 21 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0902 из децембра 2024. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 8.2.2024. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-25/2025    
8. јануар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р. 

Јавно комунално предузеће „Градско зеленило“ 
Нови Сад

61
На основу члана 28. став 1. Закона о комуналним делат-

ностима („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 104/16, 95/18 
и 94/24), члана 14. став 1. тачка 18. Одлуке о усклађивању 
Одлуке о организовању комуналне радне организације 
„Градско зеленило“ у Новом Саду, као јавног комуналног 
предузећа („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 47/16, 
59/18, 43/19 и 55/20), члана 30. став 1. тачка 18. Статута 
Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад 
од 19. октобра 2016. године, 17. децембра 2018. године, 
26. септембра 2019. године и 24. децембра 2020. године 
и Решења о давању сагласности Градског већа Града Новог 
Сада, број: 352-3/2025-2-II од 15. 1. 2025. године, Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ 
Нови Сад, на 395. седници од 15. јануара 2025. године, 
доноси

О Д Л У К У
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ УЛАЗНИЦА И 

ЗАКУПА КАБИНА НА КУПАЛИШТУ 
„ШТРАНД“ У НОВОМ САДУ

I. Утврђују се цене улазница и закупа кабина на купалишту 
„Штранд“ у Новом Саду, и то:

УЛАЗНИЦЕ

1. Дневне улазнице: 70,00 динара (за децу до седам 
година улаз је бесплатан)

2. Сезонске улазнице без попуста: 1.500,00 динара 

3. Сезонске улазнице са попустом (ђаци, пензионери, 
студенти): 1.200,00 динара 

4. Сезонске улазнице за правна лица (за куповину преко 
20 комада): 1.200,00 динара

5. Израда сезонских улазница: 400,00 динара. 

КАБИНЕ

1. Цена закупа мале кабине: 21.000,00 динара

2. Цена закупа велике кабине: 28.000,00 динара.

У цену улазница и закупа кабина урачунат је порез 
на додату вредност.



16. јануар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – страна 53.    

II. Даном почетка примене ове одлуке престају да важе 
одлуке којима су утврђене цене  улазница и закупа 
кабина на купалишту „Штранд“ у Новом Саду и то: 
Одлука Управног одбора Јавног комуналног предузећа 
„Градско зеленило“ Нови Сад, број: 01-2641/1 од 9. 
априла 2010. године („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 17/10), Одлука Управног одбора Јавног 
комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад, 
број: 01-3811/1 од 14. маја 2010. године („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 22/10), Одлука Управног 
одбора Јавног комуналног предузећа „Градско зеле-
нило“ Нови Сад, број: 014.1-3124/4 од 12. априла 2013. 
године и Одлука Надзорног одбора Јавног комуналног 
предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад, број: 014.1-
2917/2 од 9. априла 2015. године. 

III. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а при-
мењиваће се почев од 27. јануара 2025. године.

За председника Надзорног одбора
  Маринко Шолак, с.р.

     члан Надзорног одбора из реда запослених,   
            по овлашћењу председника Надзорног одбора

  Бориса Јевтића,
број: 014.1-3572/3 од 6. јуна 2024. године

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО“ НОВИ САД
Број: 014.1-7322/1
Датум: 15. јануар 2025. године
Нови Са д

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

38 Решење о Програму инвестиционих акти-
 вности за потребе органа Града Новог 
 Сада у периоду привременог финанси-
 рања од 1. јануара  до 31. марта 2025. 
 године 37

39 Решење о начину финансирања одређе-
 них комуналних делатности, као делат-
 ности од локалног интереса  у периоду 
 привременог финансирања Града Новог 
 Сада од 1. јануара  до 31. марта 2025. 
 године 38

40 Решење о начину финансирања услуга 
 на одржавању објеката путне привреде 
 у периоду привременог финансирања 
 Града Новог Сада од 1. јануара  до 31. 
 марта 2025. године 40

41 Решење о начину финансирања инве-
 стиционих активности Јавног комуналног 
 предузећа „Водовод и канализација“ Нови 
 Сад и текућег одржавања водовода и 
 канализације у периоду привременог 
 финансирања Града Новог Сада од 
 1. јануара  до 31. марта 2025. године 41

42 Решење о давању сагласности на Про-
 грам јавне хигијене у периоду привре-
 меног финансирања Града Новог Сада 
 од 1. јануара  до 31. марта 2025. године 43

43 Решење о давању сагласности на Про-
 грам одржавања јавних зелених површи-
 на у периоду привременог финанасира-
 ња Града Новог Сада од 1. јануара  до
 31. марта 2025. године 43

44 Решење о финансирању Програма ко-
 јима се подстиче развој добровољног 
 ватрогаства и рад добровољних ватро-
 гасних друштава и савеза на територији 
 Града Новог Сада, у периоду привреме-
 ног финансирања Града Новог Сада од 
 1. јануара  до 31. марта 2025. године 44

45 Решење о давању сагласности на Про-
 грам делатности зоохигијене и послова 
 који се обављају у оквиру карантина у 
 периоду привременог финансирања 
 Града Новог Сада од 1. јануара  до 31. 
 марта 2025. године 45

46 Решење о начину финансирања инве-
 стиционих активности Јавног комунал-
 ног предузећа за одржавање стамбених 
 и пословних простора „Стан“ Нови Сад 
 у периоду привременог финансирања 
 Града Новог Сада од 1. јануара  до 31. 
 марта 2025. године 45

47 Решење о начину финансирања инве-
 стиционих активности Јавног комунал-
 ног предузећа „Градско зеленило“ Нови 
 сад: INTERCLIM - интерактивни систем 
 климатских услуга – употреба зелене 
 инфраструктуре и онлајн алата за боље 
 прилагођавање и отпорност на опасно-
 сти од климатских промена у периоду 
 привременог финансирања Града Новог 
 Сада од 1. јануара  до 31. марта 2025. 
 године 46

48 Решење о утврђивању месечног броја 
 пролазака возилом делом ауто-пута 
 Е-75 за који се грађанима насељеног 
 места Ковиљ обезбеђује материјална 
 подршка, у периоду јануар – март 2025. 
 године 47



страна 54. – Броj 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. јануар 2025.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

49 Решење о утврђивању броја деце за 
 коју се обезбеђује накнада трошкова за 
 услугу личног пратиоца детета, за период 
 јануар – март 2025. године 47

50 Решење о утврђивању броја корисника 
 услуге персоналне асистенције за које 
 се обезбеђује накнада трошкова, и броја 
 корисника који могу да остваре право на 
 накнаду трошкова за увећан број часова 
 персоналне асистенције, за период јануар 
 – март 2025. године 47

51 Решење о утврђивању износа новчане 
 помоћи за прво дете, новчане помоћи 
 за тројке, новогодишње новчане помоћи, 
 новогодишњег поклона и новчаног пок-
 лона поводом Дана Града, за период 
 јануар – март 2025. године 48

52 Решење о утврђивању броја ученика и 
 студената који остварују право на помоћ 
 у школовању и номинални износ помоћи 
 за период јануар – март 2025. године 48

53 Решење о образовању и именовању 
 председника, заменика председника, 
 чланова и секретара Комисије за реа-
 лизацију мера енергетске санације за 
 Град Нови Сад 48

Градска управа за саобраћај и путеве

54 Решење о измени Решења о одређивању 
 паркинг-места за возила особа са инва-
 лидитетом на јавним паркиралиштима на 
 територији Града Новог Сада 49

55 Решење о измени решења о одређивању 
 паркинг-места за возила особа са инва-
 лидитетом на јавном паркиралишту у 
 Панчевачкој улици у Новом Саду 50

56 Решење о одређивању три паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Улици Мирослава 
 Антића бр. 8 у Новом Саду  50

57 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јав-
 ном паркиралишту у Улици Паје Марко-
 вића Адамова бр. 9 у Новом Саду  51

58 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Улици Париске 
 комуне бр. 18 у Новом Саду  51

59 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту на Булевару Јаше 
 Томића бр. 29 у Новом Саду  51

60 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Ћирпановој улици 
 бр. 21 у Новом Саду  52

Јавно комунално предузеће „Градско зеленило“ 
Нови Сад

61 Одлука о утврђивању цене улазница и 
 закупа кабина на купалишту „Штранд“ у 
 Новом Саду 52


